
 ČÍSLO 2.
ROČNÍK XVI. / LÉTO 2019 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

TISK LISTY NA LETNÍ  
PROSTÍRÁNÍ

19

22AFRICKÁ ZVÍŘATA DO  
KAŽDÉ RODINY

28NAŽEHLOVACÍ OBRÁZKY  
DLE VLASTNÍHO NÁVRHU

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

je tu letní číslo s výtvarnými nápady pro krásné dny blížícího se volna. 
Mám radost z nahlédnutí do knihařského ateliéru Radky Prokopové. 
Knihařskému řemeslu se naučila převážně samostudiem, které na- 
konec doplnila v oboru restaurování knih na pražské grafické škole. 
Svoje fotoalba a deníky ručně šije a váže do kůže, kterou si sama 
barví a zdobí ražbou. Dnes mi to přijde už velmi výjimečné, věnovat 
určitému výrobku tolik času, péče, lásky a energie. Čím dál častěji je 
spíše běžnou praxí si volit cestu rychlou a jednoduchou a příliš nedbat 
na životnost, kvalitu, natož nějaké pocity zákazníka. Když pro někoho 
vyrábíte velké rodinné album, pracujete na něm s myšlenkou, že tato 
kniha bude konkrétnímu člověku chránit léta nashromážděné vzpo- 
mínky třeba po několik generací, je to velká věc. 
Obdivuji všechny, kteří s vidinou splněného snu neváhají obětovat svůj 
volný čas a tráví ho studiem a nezbytnými týdny a měsíci prosezenými 
do noci v dílně nad prvními vlastními projekty. Když jde navíc o mámy 
přes den zapřažené do běžného domácího kolotoče, je to obdivuhod-
né o to víc. Troufám si říct, že bez touhy poznávat nové věci, ochoty 
věnovat dostatek času a pevné vůle dotáhnout věci do konce snad ani 
nemůže nic kloudného vzniknout. Ať už je to pole řemeslné, výtvarné 
nebo úplně jiné...
Za celou redakci vám přeji pěkné tvořivé léto v naší společnosti, hlavu 
plnou nápadů a inspirace, zástěru od barev a pusu od ucha k uchu. 
         

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XVI. Číslo 2/2019
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Pavlína Dvořáková, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2019.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

LÉTO / 2019

  4  DO KNIH SE MUSÍTE ZAMILOVAT  

  7  KLÍČENKA

  8  MODROTISK DOMA

10  VAN GOGHOVA HVĚZDNÁ NOC

12  MINIZAHRÁDKA

14  STAROBYLÁ REZAVÁ PATINA 

15  KORKOVÉ PODLOŽKY 

16  MÝDLOVÉ ROHLÍČKY

18  LEDOVÁ BATIKA

19  TISK LISTY

20  KAŽDÝ MŮŽE LÉTAT

22  AFRICKÁ ZVÍŘATA DO KAŽDÉ RODINY

23  KVĚTINOVÁ GIRLANDA

24  ORIGAMI VELRYBY

26  GEOBOARD PO DOMÁCKU

27  PONOŽKOVÝ PROTISKLUZ 

28  NAŽEHLOVACÍ OBRÁZKY 

30  DOMÁCÍ LÍZÁTKA

31  TEKUTÝ RUČNÍ PAPÍR

32  TYRKYSOVÝ NÁRAMEK

33  SOUTĚŽ – DŘEVĚNÁ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ LÉTO

Krásné ručně a s láskou vyráběné kožené tašky a kabelky od Lu.Si.L / www.fler.cz/lu-si-l

Poctivě šité oděvy s vůní starých i nových časů ze studio Smiling Sun Dany Kozákové a Markéty Hájkové / www.fler.cz/smiling-sun

Nádherné francouzské košíky, ale i ošatky, krabičky, podnosy a mísy od  Vladimíry Kopecké / www.fler.cz/wolter

Pestrobarevné ručně šité originální tkaničky, nákrčníky, vyšívané tašky od Jiřího Charváta / www.fler.cz/jurasak

Přejeme krásné léto všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české a slovenské tvůrce. Navštivte jejich virtuální 
obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


